
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    
     

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5041948 (Κωδ. Απόφασης:7177)  

  
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΤΑΠΤΟΚ ΑΡΚΑΔΙΑ 2020 ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

Ταχ. Δ/νση: ΕΡΜΟΥ 21 ΤΡΙΠΟΛΗ, 22132 

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΤΑΣ  

Τηλ.: 6972896157, 2710221550 

Fax: 2710222967 

Email: topomantas@yahoo.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
ΤΡΙΠΟΛΗ, 03/06/2021 
Α.Π.:3127    

      
Προς:  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αρκαδίας 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

Υπεύθυνου Πράξης Πανουκλιά 

Κωνσταντίνου 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1.Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει. 

2. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C (2014) 10166/18-12-2014 που αφορά στην 

έγκριση του ΕΠ «Πελοπόννησος» 2014-2020» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην 

Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Αντικατάσταση της υπ' αριθ. 

110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση 

της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων"». 

5. Την υπ. Αριθμ. 3361/27.12.2017 (ΦΕΚ 4668Β/29.12.2017) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου για τον 

ΑΔΑ: Ω15Χ46ΜΩΑ0-Ε5Λ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    
     

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5041948 (Κωδ. Απόφασης:7177)  

  
 

ορισμό της Ομάδας Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) «ΤΑΠΤοΚ ΑΡΚΑΔΙΑ 2020 ΑΜΚΕ» ως Ενδιάμεσου Φορέα του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2014-2020. 

6. Την υπ’ αριθμ. 3082/12-11-2018 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Πελοπόννησος» 

2014-2020, με την οποία εγκρίθηκαν, δια της 30ης γραπτής διαδικασίας, το ΕΕΕΠ της δράσης 4γ.ΤΑΠΤΟΚ.1 καθώς 

και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της εν λόγω δράσης. 

7. Την υπ’ αριθ. 953/24-04-2019 (Κωδ. ΤΑΠΤοΚ7) πρόσκληση του ΕΦΔ «ΤΑΠΤοΚ Αρκαδία 2020 ΑΜΚΕ» για την 

υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 2Β «Υποδομές Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 1006/09-05-2019 (ΑΔΑ: Ψ6ΔΥ46ΜΩΑ0-ΗΔ0) Απόφαση Ένταξης της πράξης. 

9.Τη με αρ. πρωτ 1825/01-04-2020 προειδοποιητική επιστολή του Ε.Φ. ΤΑΠΤοΚ ΑΡΚΑΔΙΑ 2020 ΑΜΚΕ προς το 

Δικαιούχο, με την οποία επισημαίνεται η καθυστέρηση στην ανάληψη της πρώτης κύριας νομικής δέσμευσης. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 3124/02-06-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Φ. ΤΑΠΤοΚ ΑΡΚΑΔΙΑ 2020 ΑΜΚΕ περί 

ανάκλησης της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Ανάπλαση Οικισμών Ράφτη, Βυτίνας και Λαγκαδίων» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5041948. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 1006 09/05/2019 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Ανάπλαση Οικισμών Ράφτη, 

Βυτίνας και Λαγκαδίων » με κωδικό ΟΠΣ « 5041948 » διότι,  

ο Δικαιούχος έχει υπερβεί τον προβλεπόμενο στην Απόφαση Ένταξης χρόνο ανάληψης της πρώτης κύριας νομικής 

δέσμευσης κατά 50%, ενώ η εν λόγω διαδικασία δεν ολοκληρώθηκε ούτε εντός της προθεσμίας τριών (3) μηνών από 

την προειδοποιητική επιστολή του Ε.Φ.. Επιπλέον έχει παρέλθει η χρονική διάρκεια των 24 μηνών από την ένταξη 

της πράξης χωρίς να υπάρχει ανάληψη νομικής δέσμευσης (ΝΟΔΕ) του κύριου υποέργου της πράξης. 

 
 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
 

ΝΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω15Χ46ΜΩΑ0-Ε5Λ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    
     

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3 
Κωδικός ΟΠΣ: 5041948 (Κωδ. Απόφασης:7177)  

  
 

Πίνακας Αποδεκτών:  

 

Συνημμένα:  

 

Κοινοποίηση:  

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αρκαδίας 
2. Δήμος Γορτυνίας 
3. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Πελοποννήσου 
4. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 
5. Αρχή Πιστοποίησης 
6. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ( Ε.Υ.Δ.) Πελοποννήσου 

 

Εσωτερική διανομή:  

Μονάδα Β  

   

ΑΔΑ: Ω15Χ46ΜΩΑ0-Ε5Λ


		2021-06-03T12:47:30+0300
	Athens




